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kapittel 4

agendasetting

Agendasetting er det første steget i beslut-

ningsprosessen. Her blir det avgjort hvilke 

saker – av alle dem som verserer i samfun-

net – som klarer å oppnå tilstrekkelig opp-

merksomhet fra offentlige myndigheter og 

besluttende politikere til at de engasjerer 

seg i saken og setter den på den politiske 

agendaen. Først når saken har fått innpass 

på agendaen, er videre politikkutforming 

som grunnlag for en beslutning i saken aktuell. Antallet mulige saker er stort, mens 

det er begrenset hvor mange saker det politisk-administrative systemet til enhver 

tid kan vie oppmerksomhet. Hvordan saker presser seg frem eller får innpass på 

den politiske agendaen, står dermed sentralt i dette kapitlet.

innledning
Noen saker får oppmerksomhet, mens andre aldri blir satt på agendaen. Agen-

daer finnes i politikken, i mediene og i opinionen. Dette kapitlet skal handle om 

den politiske agendaen. Vi er mest interessert i hvordan saker settes på agendaen 

i formelle beslutningsorganer. Det vi definerte som offentlig politikk i kapittel 1, 

er resultater av at offentlige myndigheter velger å gjøre noe eller ikke å gjøre noe 

med et problem eller en sak som kommer på agendaen. Vi er derfor i hovedsak 

interessert i hvordan saker blir satt eller ikke blir satt på de formelle agendaene. 

Utfordringer og problemer blir i mange tilfeller tatt opp av myndighetene selv. De 

folkevalgte politikerne bestemmer om saker skal, eller ikke skal, på agendaen. Men 

i et representativt demokratisk system er det grunnleggende at det i siste instans 

er «folket» som har makten. Derfor handler spørsmålet om agendasetting i stor 

grad om hvilke samfunnsgrupper som klarer å fremme sine saker og forhindre at 

andre saker får (mer) oppmerksomhet. At ulike samfunnsgrupper får komme til 

orde, er sentralt i det norske styresettet. Kanalisering av signaler fra samfunnslivet 
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